

<div><div> </div>روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی</div>
مدیرمسئول:محمد آخوندی سردبیر:رضا شکیبایی
<div><div><div> </div><div></div></div></div> <div>نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر۹ کوچه سعید، پلاک ۹</div>
روابط عمومی:۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه:۶۶۴۱۳۷۸۳ نمابر:۶۶۴۱۳۱۳۷ پيام‌گیر:۶۶۴۱۳۹۴۲
سازمان آگهی‌ها:۶۰۸۶۱۶۳ پست الکترونیکی: info@vatamenrooz.ir
چاپ:شرکت رواق روشن مهر

افق	
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>	
<div><div><div><div><div></div></div></div><div>اذان ظهر: ۱۳:۰۱</div>غروب آفتاب: ۱۹:۵۲</div></div>	

اذان مغرب: ۲۰:۱۱

نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۱۴

اذان صبح فردا: ۴:۲۷

طلوع آفتاب: ۶:۰۹

اندیشه
<p>آیا مشهورات اومانسیم را می‌توان به دین پیوند زد؟! </p> <p>ادامه از صفحه اول</p>

ایسن مدعا که گویا هیچکس در ممیزی بالاتر از وجدان و افکار عمومی نیست اگر چه روایت و بیانی از مشهورات اومانستی است اما به هیچ‌وجه بسا تفکر دینی و حکمت اسلامی سازگاری و تطبیق ندارد و چون مدعایی فاقد حقیقت است، در اجتماعات لیبرال- اومانستی نیز در عمل به آن بی‌توجهی شده است و افکار عمومی به طرق مختلف ساخته و کنترل و مدیریت و هدایت می‌شود. اگر چه رسانه‌ها و پروپاگانديست‌های لیبرال در شمار و حرف به منظور فریب اذهان به طور سازمان یافته این مدعا را چونان امری مشهور مستمرا عنوان می‌کنند. اگر رجوعی به تاریخ داشته باشیم نیز در می‌یابیم آنچه افکار عمومی را یی و قضاوت و ذائقه عموم با اکثریت نامیده می‌شود، معیار مستحکمی برای تشخیص خیر و شر نبوده و در بسیاری از موضوعات و در حوادث مختلف دچار اشتباهات اساسی شده است.

در همین قرن ۲۰، غرب مدرن شاهد بوده است که افکار عمومی در حد فاصل سال‌های ۱۹۴۵- ۱۹۳۰ درساره هیتلر و نازی‌ها و اعمال و افکار و نشریات و کتبی که منتشر می‌کردند و مدعاها و اندیشه‌ها و مفروضاتی که داشتند چگونه قضاوت کرده است و البته در مقام بهترین ممیز ظاهر نشده است. و از این دست اشتباهات بعضا مهلک کن منحصر به قرن بیستم بوده و نه صرفا در المان رخ داده است، بلکه در موارد عدیده و در مواقع مختلف شاهد آن بوده‌ایم که کتاب یا اندیشه و سخنی که افکار عمومی بدان اقبال پیدا کرده است، بر حق نبوده و اندیشه یا کتبی را که به تعبیر آقای رئیس‌جمهور «در گوشه انزوا» قرار داده‌اند، اندیشه‌های صحیح و عادلانه و برحق بوده است. از این رو در مقوله مهم و حساسی مثل تولید و نشر کتاب که با فرهنگ (که به تعبیر زیبا، رسا و حکیمانه حضرت امام خاмене‌ای مثل هوایی است که تنفس می‌کنیم) در ارتباط است و در واقع یکی از ظهورات اصلی فرهنگ و امور فرهنگی است، عقاقله، عادلانه و شرعی نیست که افکار عمومی را در مقام بهترین میزان قرار دهیم و احياناً بخواهیم براساس رای و نظر آنها سمت و سوی حرکت و برنامه‌ریزی‌های فرهنگی را تعیین و ترسیم کنیم.

جهان
<p>منبع:شرق</p>

شکست مذاکرات اوپاما و مرکل برای ازسرگیری روابط اطلاعاتی
آیا آلمان اردوی تحریم روسیه را ترک می‌کند؟

انگلا مرکل که با سرفکندگی ناشی از رسوایی شوند مکالماتش توسط سیا به واشنگتن سفر کرده، احتمالاً با سرشکستگی به برلین بازمی‌گردد چون نتنها تاکنون نتوانسته در مذاکرات خود با آمریکا‌هی حاشیت لکه‌دار شده زمین‌ها را اعاده کند بلکه روابط ۲ متحد نظامی و امنیتی هم دچار سردی ناشی از عدم اعتماد متقابل شده است به طوری که آلمان و آمریکا پس از چندین دور مذاکره فشرده سرانجام موفق به امضای توافق با محور عدم جاسوسی از یکدیگر نشدند و همین موضوع نتیجه را در هاله‌ای از ابهام قرار داده است. نیویورک‌تایمز دیروز نوشت، مقامات آلمانی از شکست در مذاکرات میان اوپاما و مرکل برای ازسرگیری روابط اطلاعاتی میان ۲ کشور پس از افشای ماجرای جاسوسی از تلفن همراه خاتم صدراعظم توسط آژانس امنیت ملی آمریکا(NSA) خبر دادند. این اختلاف سئوالاتی را دربراه توافقی کلی دوطرف در تحریم روسیه به دلیل ایجاد تنش در اوکراین ایجاد کرده است. حتی آلمان ممکن است در هر لحظه انتلاف حیاتی آمریکا و اروپا برای روسیه را ترک کند. مرکل دقیقاً پیش از سفر روز جمعه به آمریکا بسا ولادیمیر پوتینن دربراه آزادی یک تیم ناظر نظامی در اسلاویانسک اوکراین گفت‌وگو کرد.

ته‌دیگ	
۳۰۰۰۸۸	

یک پیشنهاد خوب کاربردی:
قبل از اینکه ناخانتون رو بگیرید، خودتونو خوب بخارونید!



سلام وطن	
<p>بیامک: ۳۰۰۰۸۸ / تلفن: ۶۶۴۱۳۹۴۲</p>	
<p>■ می‌خواستیم از طریق روزنامه «وطن امروز» در سال اقتصاد و فرهنگ روز ۱۱ و ۱۲ اردیبهشت روز کارگر و معلم را به همه کارگران سختکوش و معلمان و اساتید فرهیخته تبریک گفته و به این عزیزان بگویم ملت ایران برای تحقق اهداف اعلام‌شده توسط رهبر حکیم در سال اقتصاد و فرهنگ به هر دو قشر کارگر و فرهنگی می‌بالد و انتظارات زیادی دارد.</p>	
<p>■ رهبر انقلاب مدت‌هاست می‌فرماند به آمریکا خوش‌بین نیستیم. آیا دولتمردان و مسؤولان هم به این امر رسیده‌اند؟ لطفاً کمی مسائل اوکراین را در روزنامه بررسی و اطلاع‌رسانی کنید تا برای ملت نقش ریاستی و ظالمانه نایزکدام انگلستان به کشور روشن شود.</p>	
صلاتی	
<p>■ رهبر انقلاب مدت‌هاست می‌فرماند به آمریکا خوش‌بین نیستیم. آیا دولتمردان و مسؤولان هم به این امر رسیده‌اند؟ لطفاً کمی مسائل اوکراین را در روزنامه بررسی و اطلاع‌رسانی کنید تا برای ملت نقش ریاستی و ظالمانه نایزکدام انگلستان به کشور روشن شود.</p>	
صمدی	

نگاه
<p>گراها و گره‌های رفع حصر سران فتنه</p>
<p>ادامه از صفحه اول</p>
<p>پاسخ بسیار پیچیده نیست و طبیعتاً از نظر حقوقی و قضایی رئیس‌جمهور براساس اصل تفکیک قوا اجازه واردشدن به محدوده اختیارات و وظایف قوهقضائیه را ندارد و این با روح شعارهای دولت عملا در تضادی بسیار واضح قرار دارد.</p> <p>اما چرا عده‌ای به‌دنبال پاپسان دادن به حصر موسوی و کروبی هستند؟</p> <p>اصلاح‌طلبان تندرو که نماینده‌ای از غیرعقلایی‌ترین گرایش سیاسی نفوذیافته به دولت هستند بر این باورند که جمعیت ۷درصدی حامی این گروه در بدنه اجتماعی نیازمند تقویت و هم‌افزایی‌های بیشتر و دست‌یابی به یک خودباوری و راهی از حس تحقیر و شکست هستند و چنانچه حصر موسوی و کروبی پایان یافته و این اشخاص مجدداً به عرصه سیاسی بازگردند ۷ درصد مذکور به ۲۰ تا ۳۰ درصد از کل جمعیت کشور و واجدان شرایط افزایش خواهد یافت.</p>
<p>این دستور کار و سرآورد با هدف افزایش گرایش‌های رادیکال در سطح کنگشگران سیاسی و مردم توسط اصلاح‌طلبان تعقیب می‌شود و در نهایت امر به تحمیل درخواست‌های شکننده هرچه بیشتر به دولت منتهی خواهد شد.</p> <p>یعنی اگر اصلاح‌طلبان موفق به رفع‌حصر از سران فتنه شوند، دولت باید منتظر مشکلاتی به‌مراتب وسیع‌تر در سطح اجتماعی و عمومی بوده و با جریان‌های سازمان‌یافته جدی‌تری مواجه شود.</p>
<p>گرچه برخی خبرنگاران در نشست‌های خبری مسؤولان اجرایی کشور، مأمور به این هستند که دائماً موضوع رفع‌حصر از سران فتنه را بیان کرده و خیرسازی کنند اما نباید چندان امیدوار باشند که دولت حاضر است در یک نزاع منتهی به مخدوش‌شدن مشروعیت سیاسی‌اش در بین سایر جناح‌ها، به این راحتی وارد یک دور پرهزینه و پرهیسخ برای اعتماد به نفس بخشیدن به گروهی شود که در وهله اول با روحانی درگیر خواهد شد.</p> <p>نباید حسن روحانی از یاد ببرد همین اشخاص زمانی محمد خاتمی را از قفاری که خودش ساخته بود، می‌خواستند پیداه کنند و از سزوی دیگر همچنان او را یک گزینه حداقلی و قناعت‌کارانه در پیشبر راه‌های رادیکال و تحلیلی خود می‌پندارند.</p>
<p>صرفنظر از اینها واکنش‌های متقابل به مساله رفع‌حصر از سران فتنه خود چالش بسیار بزرگ دیگری بر سر راه دولت است، چالش‌هایی که قطعا رسانه‌های مستقل و اصولگرا و همچنین افشار مختلف مردم در برابر حامیان مجرمینی که ۸ ماه امنیت و آرامش کشور را دستخوش توهمات خود کردند، آنها را با جدیت تعقیب خواهند کرد.</p>

ابوهوا			
اراک	۲۷ / ۱۵	زنجان	۳۳ / ۸
اردبیل	۲۴ / ۹	ساری	۲۳ / ۱۴
لرهمیه	۲۴ / ۷	سمنان	۲۹ / ۱۱
اصفهان	۲۹ / ۱۷	سنندج	۲۸ / ۸
اهواز	۴۱ / ۲۵	شهرکرد	۲۶ / ۲
ایلام	۲۶ / ۱۰	شیراز	۲۸ / ۱۳
بجنورد	۲۴ / ۹	قزوین	۲۹ / ۱۲
بندرعباس	۳۵ / ۲۸	قم	۳۰ / ۱۶
بوشهر	۳۷ / ۲۴	کرج	۳۰ / ۱۸
بوموسی	۳۶ / ۲۳	کرمان	۲۹ / ۱۴
بیرجند	۳۰ / ۹	کرمانشاه	۲۹ / ۷
تبریز	۲۵ / ۱۱	گرگان	۳۳ / ۱۱
تهران	۱۸ / ۲۸	مشهد	۲۹ / ۱۸
خرم‌آباد	۲۸ / ۱۱	همدان	۲۳ / ۷
رشت	۲۴ / ۱۰	یاسوج	۲۷ / ۹
زاهدان	۳۱ / ۱۵	یزد	۳۰ / ۲۱

تقویم‌امروز
<p>■ روز جهانی مطبوعات</p>

مکتوبات و نوشته‌هایی که چاپ و انتشار می‌یابند و برای مطالعه در دسترس عموم مردم قرار می‌گیرند اعم

از: کتاب، مجله، ماهنامه و… را مطبوعات می‌نامند. اما در عرف عام، مطبوعات بیشتر به روزنامه‌ها و مجله‌هایی اطلاق می‌شود که اخبار روز و جدید در آن به چاپ رسیده باشد. از این رو، به پیشنهاد یونسکو و تصویب مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نوامبر ۱۹۹۱م، روز سوم ماه مه (برابر با سیزدهم اردیبهشت) در سال به عنوان روز جهانی مطبوعات شناخته شده است. امروزه مطبوعات در زمینه مسائل تحلیلی، سرعت در اطلاع‌رسانی، حرکت و پیش‌بینی برخی از وقایع و رویدادها و ارائه آگاهی‌های لازم به جامعه برای بالا بردن حساسیت مردم نسبت به واقعات اجتماعی نقش مهمی دارند.
■ انتقاد قرارداد «فین کن اشتاین» بین ایران و فرانسه در زمان «فتحعلی شاه قاجار» (۱۱۸۶ش)
به دنبال حملات بی‌درپی قوای روسیه به مناطق شمالی ایران، دولت ایران برای دفع این حملات، ابتدا از انگلستان تقاضای کمک کرد. لیکن انگلیسی‌ها به علت اتحاد با روسیه بر ضد فرانسه، حاضر به همکاری با ایران نشدند. ناچار دولت ایران به ناپلئون بنابارت امپراتور فرانسه توسل جست و ناپلئون نیز که برای مغلوبه با انگلستان به یک متحد در منطقه نیاز داشت درخواست ایران را پذیرفت. از این رو بین طرفین، عهدنامه‌ای به نام فین کن اشتاین منعقد شد. به موجب این قرارداد، فرانسه تعهد کرد که با ارسال اسلحه و کارشناس نظامی، ایران را در باز پس‌گیری گرجستان و دیگر تصرفات روسیه در خاک ایران یاری کند. در برابر، ایران تعهد سپرد که تمامی روابط سیاسی و تجاری خود را با انگلستان قطع و به این کشور اعلان جنگ دهد و در جنگ فرانسه با انگلیس و روس، متحد فرانسه باشد. همچنین اگر ناپلئون بخواهد از ایران به هند که مستعمر انگلیس بود، لشکر کشی کند، ایران امکانات خود را برای عبور سپاهیان فرانسه در اختیار آنها قرار دهد. پس از انعقاد این پیمان، گروهی از مستشاران نظامی به فرماندهی ژنرال گاردان به ایران آمدند تا لشکریان ایران را رسم جنگ‌های اروپایی بیاموزند. این معاهده دیری نپایید و ناپلئون بر خلاف قرار خود، پس از مدتی با روسیه طرح دوستی ریخت و مستشاران فرانسوی، ایران را ترک کردند.

■ **آغاز قیام «ژاندارک» دوشیزه فرانسوی علیه‌انگلستان (۱۴۲۹م)**

ژاندارک، دختری فرانسوی بود که در ششم ژانویه ۱۴۲۹م در دامری این کشور به دنیا آمد. وی هنگامی که نوجوانی بیش نبود و خاک کشورش عرصه نجات و ناز نیروهای انگلیسی بود، در عالم رؤیا خود را مأمور دید که به نجات کشور برخیزد. در ابتدا، ادعای او مورد تمسخر و استهزا واقع می‌شد اما با اصرار فراوان، توانست فرماندهی ارتشی را که پادشاه فرانسه در اختیار او قرار داده بود به عهده بگیرد و با شکست دادن سپاهیان انگلیسی، آنان را از شمال فرانسه بیرون راند. ژاندارک در جریان تسخیر پاریس اسیر شد و به انگلیسی‌ها تحویل گردید. ژاندارک سرانجام در یک محاکمه فرمایشی در کلیسای انگلیسی به آرتاد و جادوگری متهم و سپس در ۳۰ مه سال ۱۴۳۱ در نوزده سالگی، زنده زنده در آتش سوزانده شد. به این ترتیب ژاندارک به قهرمان ملی فرانسه تبدیل شد و فرانسویان همه ساله برای بزرگداشت وی در چنین روزی، به نام عید ژاندارک، جشن ملی برگزار می‌کنند.

■ **کشف جزایر «جامائیکا» در آمریکای مرکزی توسط «کریستف کلمب» (۱۴۹۴م)**

نام جامائیکادر زبان اقوام ملی به مفهوم سرزمین چشمه‌سارها به کار رفته است. کشور جامائیکا در آمریکای مرکزی و در دریای کارائیب قرار دارد. جامائیکا در سال ۱۴۹۴م توسط کریستف کلمب کشف شد. این کشور تا نیمه قرن هفدهم تحت سلطه اسپانیایی‌بود و اسپانیایی‌ها کشت‌نیشکر و بنبه و پرورش دام را در آنجا رواج دادند. انگلیسی‌ها طی سال‌های ۱۵۹۶ و ۱۶۳۶ به جامائیکا حمله کردند و سرانجام در سال ۱۶۵۵م اسپانیایی‌ها را مغلوب نمودند و خود بر سراسر جامائیکا تسلط یافتند. مردم جامائیکا با مبارزات استقلال‌طلبه خود توانستند در سال ۱۹۶۲م استقلال یافته و خود سرنوشته سرنوشان را در دست گیرند. جامائیکا پس از استقلال روابط نزدیک خود را با انگلستان در جامعه کشورهای مشترک‌المنافع حفظ کرده است.



روز جهانی مطبوعات

مکتوبات و نوشته‌هایی

که چاپ و انتشار می‌یابند

و برای مطالعه در دسترس

عموم مردم قرار می‌گیرند اعم

از: کتاب، مجله، ماهنامه و… را مطبوعات می‌نامند.

اما در عرف عام، مطبوعات بیشتر به روزنامه‌ها و

مجله‌هایی اطلاق می‌شود که اخبار روز و جدید

در آن به چاپ رسیده باشد. از این رو، به پیشنهاد

یونسکو و تصویب مجمع عمومی سازمان ملل

متحد در نوامبر ۱۹۹۱م، روز سوم ماه مه (برابر با

سیزدهم اردیبهشت) در سال به عنوان روز جهانی

مطبوعات شناخته شده است. امروزه مطبوعات در

زمینه مسائل تحلیلی، سرعت در اطلاع‌رسانی،

حرکت و پیش‌بینی برخی از وقایع و رویدادها و ارائه

آگاهی‌های لازم به جامعه برای بالا بردن حساسیت

مردم نسبت به واقعات اجتماعی نقش مهمی دارند.

■ **انتقاد قرارداد «فین کن اشتاین» بین ایران و**

فرانسه در زمان «فتحعلی شاه قاجار» (۱۱۸۶ش)

به دنبال حملات بی‌درپی قوای روسیه به

مناطق شمالی ایران، دولت ایران برای دفع این

حملات، ابتدا از انگلستان تقاضای کمک کرد.

لیکن انگلیسی‌ها به علت اتحاد با روسیه بر ضد

فرانسه، حاضر به همکاری با ایران نشدند. ناچار

دولت ایران به ناپلئون بنابارت امپراتور فرانسه توسل

جست و ناپلئون نیز که برای مغلوبه با انگلستان به

یک متحد در منطقه نیاز داشت درخواست ایران را

پذیرفت. از این رو بین طرفین، عهدنامه‌ای به نام

فین کن اشتاین منعقد شد. به موجب این قرارداد،

فرانسه تعهد کرد که با ارسال اسلحه و کارشناس

نظامی، ایران را در باز پس‌گیری گرجستان و دیگر

تصرفات روسیه در خاک ایران یاری کند. در برابر،

ایران تعهد سپرد که تمامی روابط سیاسی و تجاری

خود را با انگلستان قطع و به این کشور اعلان جنگ

دهد و در جنگ فرانسه با انگلیس و روس، متحد

فرانسه باشد. همچنین اگر ناپلئون بخواهد از ایران

به هند که مستعمر انگلیس بود، لشکر کشی کند،

ایران امکانات خود را برای عبور سپاهیان فرانسه

در اختیار آنها قرار دهد. پس از انعقاد این پیمان،

گروهی از مستشاران نظامی به فرماندهی ژنرال

گاردان به ایران آمدند تا لشکریان ایران را رسم

جنگ‌های اروپایی بیاموزند. این معاهده دیری

نپایید و ناپلئون بر خلاف قرار خود، پس از مدتی با

روسیه طرح دوستی ریخت و مستشاران فرانسوی،

ایران را ترک کردند.

■ **آغاز قیام «ژاندارک» دوشیزه فرانسوی**

علیه‌انگلستان (۱۴۲۹م)

ژاندارک، دختری فرانسوی بود که در ششم

ژانویه ۱۴۲۹م در دامری این کشور به دنیا آمد.

وی هنگامی که نوجوانی بیش نبود و خاک

کشورش عرصه نجات و ناز نیروهای انگلیسی

بود، در عالم رؤیا خود را مأمور دید که به نجات

کشور برخیزد. در ابتدا، ادعای او مورد تمسخر و

استهزا واقع می‌شد اما با اصرار فراوان، توانست

فرماندهی ارتشی را که پادشاه فرانسه در اختیار

او قرار داده بود به عهده بگیرد و با شکست دادن

سپاهیان انگلیسی، آنان را از شمال فرانسه بیرون

راند. ژاندارک در جریان تسخیر پاریس اسیر شد

و به انگلیسی‌ها تحویل گردید. ژاندارک سرانجام

در یک محاکمه فرمایشی در کلیسای انگلیسی

به آرتاد و جادوگری متهم و سپس در ۳۰ مه

سال ۱۴۳۱ در نوزده سالگی، زنده زنده در آتش

سوزانده شد. به این ترتیب ژاندارک به قهرمان

ملی فرانسه تبدیل شد و فرانسویان همه ساله

برای بزرگداشت وی در چنین روزی، به نام عید

ژاندارک، جشن ملی برگزار می‌کنند.

■ **کشف جزایر «جامائیکا» در آمریکای**

مرکزی توسط «کریستف کلمب» (۱۴۹۴م)

نام جامائیکادر زبان اقوام ملی به مفهوم سرزمین

چشمه‌سارها به کار رفته است. کشور جامائیکا در

آمریکای مرکزی و در دریای کارائیب قرار دارد.

جامائیکا در سال ۱۴۹۴م توسط کریستف کلمب

کشف شد. این کشور تا نیمه قرن هفدهم تحت

سلطه اسپانیایی‌بود و اسپانیایی‌ها کشت‌نیشکر و بنبه

و پرورش دام را در آنجا رواج دادند. انگلیسی‌ها طی

سال‌های ۱۵۹۶ و ۱۶۳۶ به جامائیکا حمله کردند

و سرانجام در سال ۱۶۵۵م اسپانیایی‌ها را مغلوب

نمودند و خود بر سراسر جامائیکا تسلط یافتند.

مردم جامائیکا با مبارزات استقلال‌طلبه خود

توانستند در سال ۱۹۶۲م استقلال یافته و خود

سرنوشته سرنوششان را در دست گیرند. جامائیکا

پس از استقلال روابط نزدیک خود را با انگلستان در

جامعه کشورهای مشترک‌المنافع حفظ کرده است.